



«Mottakernavn»

«KONTAKT»

«Adresse»

«Postnr» «Poststed»

Saksbehandler, innvalgstelefon

Ellen Synnøve Paust, 38 17 62 09

Kunngjøring av vernevedtak for Iverstadjellet naturreservat og utvidelse av Urfjellheia og Dalsheia naturreservat - Risør kommune

Statsforvalteren kunngjør med dette at et nytt naturreservat og utvidelse av et eksisterende naturreservat i Agder ble vedtatt vernet av Kongen i statsråd den 8.03.2024.

De nye verneområdene er:

- Iverstadjellet naturreservat i Risør kommune
- Urfjellheia og Dalsheia naturreservat (utvidelse) i Risør kommune

Foredraget til Kongelig resolusjon og mer informasjon om vernevedtaket finner du på Klima- og miljødepartementets hjemmeside: [Verner 12 skogområder i fem fylker - regjeringen.no](https://www.regjeringen.no/verner-12-skogomrader-i-fem-fylker)

Verneforskrift og vernekart blir oppbevart ved miljøvernavdelingen hos Statsforvalteren i Agder, i Miljødirektoratet, i Klima- og miljødepartementet og i Risør kommune. Vi minner om at kommunen må sørge for å gjøre vernegrenser og vernekart kjent og tilgjengelig, slik at hensynet til verneområdene blir innarbeidet og ivaretatt i kommunenes løpende arealplanlegging. Dersom dere ønsker å få oversendt papirkopi av vernekart og vernebestemmelser, kan dere ta kontakt med Statsforvalteren.

Erstatning

De to nye verneområdene, er begge kommet til gjennom ordningen med frivillig vern av skog. Ved frivillig vern av skog er erstatningssummen avtalt med skogeier på forhånd, og utbetales av Miljødirektoratet kort tid etter at vernevedtaket er fattet med mindre det foreligger en annen avtale mellom direktoratet og skogeier.

Verneregler og forvaltning

Vernet innebærer en innskrenkning i grunneiernes råderett over eiendommene. Reservatene er fredet mot alle inngrep som kan forringe verneverdiene, jf. bestemmelsene i verneforskriften. Hogst og andre tekniske inngrep samt motorferdsel er forbudt. Friluftsliv, jakt og fiske kan fortsette som før, etter vanlige regler, og det er tillatt å plukke bær og sopp.

Miljødirektoratet vil om kort tid bestemme hvem som får forvaltningsmyndighet for de to nye naturreservatene. Statens naturoppsyn (SNO) skal ifølge Lov om statlig naturoppsyn føre kontroll



med at vernereglene i forskrifter etter naturmangfoldloven blir overholdt. Vi presiserer i denne sammenheng at dersom ikke annet er nevnt i verneforskriften, så gjelder viltloven, lakse- og innlandsfiskeloven og motorferdselloven også innenfor naturreservatet.

Med hjemmel i vernevedtaket vil Statsforvalteren sørge for at yttergrensene av områdene blir merket med bolter med påskrift vernegrense og skilt med påskrift naturreservat der det er behov. Vedtaket innebærer en varig heftelse som vil bli tinglyst på den enkelte eiendom.

Spørsmål knyttet til vernevedtaket og om forvaltning av de ulike naturreservater kan rettes til Statsforvalteren i Agder på telefon 37 01 75 00. Vedtak om vern vil også bli kunngjort i lokalpressen, og presentert på vår hjemmeside.

Med hilsen

Ingunn Løvdal (e.f.)
miljøverndirektør

Anne Fløgstad Smeland
seksjonsleder

Dokumentet er elektronisk godkjent

Mottakere:

NORSKOG	Tormod Dale	Postboks 123 Lilleaker	0216	OSLO
RISØR KOMMUNE		Postboks 158	4952	RISØR
Per Olav Dahle		Daleveien 540	4990	SØNDELED
Kai Arild Ramskjær		Sørbøveien 192	4990	Søndeled
Vidar Lindbekk		Langåsveien 5 A	0880	OSLO
Rolf Dahle		C/O Sørbøveien 550, 4990 Søndeled, Askerveien 5	1384	ASKER
Ole Morten Dale		Daleveien 544	4990	Søndeled
Ragnhild B Dietrichson		Sjåvåg 47	4990	Søndeled

Kopi til:

FORSVARSBYGG		Postboks 405 Sentrum	0103	OSLO
STATENS VEGVESEN ARENDAL KONTORSTED	Glenn Solberg	Postboks 723 Stoa	4808	ARENDAL
STATNETT SF		Postboks 4904 Nydalen	0423	OSLO
NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT (NVE)		Postboks 5091 Majorstua	0301	OSLO